[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26.09.2019                                                                                             № 114-р

п. Тюльган
О внесении изменений и дополнений в распоряжение главы администрации района от 25 февраля 2016 года № 36-р  «Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Тюльганского района»
В соответствии с решением Совета депутатов Тюльганского района от 17 декабря 2015 года № 31-IV-CД, постановлением администрации Тюльганского района от 26 октября 2018 года № 752-п «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Тюльганского района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, постановлением администрации Тюльганского района от 13 сентября 2017 года № 829-п «Об индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений Тюльганского района Оренбургской области»:
1. Внести в распоряжение главы администрации района от 25 февраля 2016 года № 36-р «Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  культуры Тюльганского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 «Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников дополнительного образования статьи 4 «Порядок и условия оплаты труда работников дополнительного образования» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Минимальный размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических работников 2 квалификационный уровень
	8800

	Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических работников 4 квалификационный уровень
	9300

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:
директор
	10235

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения в отношении педагогических работников  с 01 сентября 2019 года, на правоотношения  в отношении руководителя структурного подразделения с 01 октября 2019 года.
[image: image1.wmf]
Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                               И.В.Буцких
Разослано: райпрокурору, орготделу, финотделу, отделу культуры

_1630225679.bin